Liber

aliquid occurrat quod hunc loco scripturam id accipie
dum esse prohibeat: multi sermonis est questione: nec oia
uno volumine ut explicemus vergendum est.

Redim' t' tenem': **La. XXIII.**

c et fideliter predicam' quod prae genuerit vobis
Est sapientia: per quam facta sunt oia: unigenitus filius: unus unus: eternus coeternus: sume bonum equaliter bonum: et quod spissatus sit et prius et filius sit spissus et ipse substantialis et coeternus ambob' atque hoc totum et trinitas sit ppter propriate persona rur: et unus deus ppter inseparabilem diuitatem: sicut unus oportet ppter inseparabilem oportentiam: ita tu ut etiam cum de singulariter: unusquisque eorum et deus et omnipotens esse credas: cum vero de omnibus sit non tres diversi vel tres omnipotentes: sed unus deus omnipotens: tanta ibi est in tribus inseparabilis unitas: quod sic se voluit predicari. **T**unc boni ppter: et boni filii: spissatus quod et consimilis ambo' est: recte bonitas dici possit ambo: non audeo temerari precipitare suam: verum ab omnibus cum dicere scientiam faciliter ausus fuero non amo bonum quod qualitate est ipsam quod subiectum: et tertiam in trinitate personam. **A**nd hoc enim me probabili ducit quod cum sit et ppter spissus: et filius spissus: et ppter scientia: et filius scientia ppter tuum ipse vocat spissatus: tanquam scientias substantialis et substantialis ambo. **H**oc si nihil est aliud bonitas divisa est scientias: pfecto et illa diligenter rationis: non omnipotens audacia: ut in opibus deinceps creto quod loquendi modo quod nostra exerceantur: eadem nobis insinuata intelligatur trinitas: unam quamvis creaturam quod fecerit: ppter quod fecerit: ppter quod fecerit. **D**afque intelligitur ubi quod dixit ut si aut quod aut illo dicente factum est: pculdubio per verbū factum est. In eo vero quod dicitur: vidit deus quod bonum est sat significans deum nulla necessitate: nulla sue cuiusque utilitatis indigentia: sed sola bonitate fessisse quod factum est: et quod equaliter bonum: et spissatus sit et prius et filius bonum est. **N**on ideo postea quod factum est dicitur: ut res quod facta est congrueret bonitati: ppter quam facta est indicetur. Que bonitas si spissatus recte intelligitur: uniuersa nobis trinitas in suis opibus intimatur. **I**nde est ciuitatis scientia quod in scientia angelis sursum est: et origo: et informatio: et beatitudo. **N**assi querat unde sit deus eam prodidit. **S**i unde sit sapiens: a deo illuminatus. **S**i unde sit felix: deo fructus subsistens modificatur: et exemplans illustratur: inherens locundatur: et videtur amat: in eternitate dei vivet: in veritate dei lucet: in bonitate dei gaudet. **C**apitulum. XXV.

q uantum intelligatur hinc ppter disciplinam tripartitam esse voluerunt: immo vero tripartitam esse adiutare potuerunt. **N**eque enim ipsi constituerunt ut ita esset sita esse potius inuenirent: cuius una pars appellaret physica: altera logica: terciera ethica. **Q**uia nos latissima multorum literarum fre-

quentata sunt: ut naturalis: rationalis: moralisque vocarentur: quod etiam in octavo libro breuius pstrinimus. **N**on quod sit sequens ut isti in his tribus aliquod secundum deum de trinitate cogitauerit. **Q**uis plato primo ista distributio regisse: et comeduisse de dicitur plato: cui neque naturam oīm: auctor nisi de visu: et pano adi-

est: neque intelligentie dato: neque amoris quod beatitudinem distingue: neque viuac inspirator. **H**oc certe cum de natura rex: et de ratione indagande veritatis: et dicitur ne boni ad quicunque cuncta quod agimus referre debemus: ratiō: et modus diversi diversa sentiantur: in his tribus magnis et rationibus: sed in generalibus questionibus: omnis coherens intentio. **I**ta ut cum in unaquisque ea quod quodque sectetur multiplex sit discrepantia opinionum: esse tamen aliqua nature tamquam scie formam: vite summa: nemo cunctus

Tria enim sunt quod in unochoe artifice spectantur: ut aliquid efficiat: natura: doctrina: vsus. **N**atura in genio: doctrina scia: vsus fructu dijudicandus est. **A**ec ignoror quod ppter fructus frumentis: vsus vero vertentis sit: atque hoc infra esse videatur: quod ea re frumentum delectat. **U**ti vero ea re quam ppter aliud quod in: unus talibus magis vertendum est quod frumentum: ut frumentum mereamur eternis. **N**on sicut pueri qui frumentum volunt numero: ut autem deo: quoniam non numerum ppter deum impendunt: sed deum ppter numerum colunt: verum eo loquendi modo: quem plaus obtinuit puetudo et fructibus: utimur vestibus frumentum. **N**a ut fructus ita ppter dicuntur agros quod virtus operis taliter utimur. **H**oc itaque more vsus directus in his tribus que in homine spectanda comovuntur que sunt natura: doctrina: vsus. **E**x his propter obtinendam beatam vitam: tripartita ut dixi: a ppter inuenta est disciplina: naturalis ppter naturam: rationalis ppter doctrinam: moralis ppter vsus. **S**icut natura nostra esset a nobis pfecto et in forma nos generuisse sapientiam: nec ea ex doctrinia: et aliis de dictis deinceps curraret: et non amor a nobis pfectus: et ad nos relatus: ad beatem viuendum sufficeret: nec bono alio quod fruenteremur vello considereret. **N**unc vero quod nostra nostra vita est deum auctor: pculdubio ut haec sapientiam ipsum debemus habere doctorumque etiam ut beatissima suavitatis ita largitorum. **La.**

Thos quod est in nobis taliter est non. **XXVI.**
e qualiter immo valde longe distat: neque coeternus: et quod breuius totum dicitur: non eius de subiecto cuius est de: tamen quod non sit in rebus ab eo factis natura ppter: imaginem dei: hoc est summa illius trinitatis agnoscimus: ad hanc reformatam pfectio datur: ut sit etiam similitudine prima. **N**a et summa et nos est nouimus: et nostrum esse ac nosse diligimus. **I**n his autem tribus quod dixi: nulla nos falsitas verisimilitudinibus: **N**on enim ea sicut illa quod foris sunt vello sensu corporis tangimus: velut colores videmus: sonos

audiēdo· odores oī faciēdo· saporez gustādo· dura t mollia cōrectando sentimus: quorū sensibiliū etiā imagies eis simillimas nec iam corpeas cogitatiōe vñam: memoria tenem⁹ t ipsas in istoꝝ desideria cōcitamur: s̄ sine yl la phantasiay vel phantasmatū imaginatiōe ludificatoriā: me esse· me idq; nosse et amare certissimū est. **A**lla i his vñis academicoz argumenta formido dicentū. **Q**uid si falleris? **S**i em̄ fallor: sū. **N**ā qui non est: vt iōz nec falli p̄t: ac p̄ hoc sū si fallor. **Q**uia ḡ sū q̄ fallor. **Q**uō esse me fallor: q̄si certū ē me eē si fallor? **Q**uia igitur essez q̄ fallerer: etiā si fallar pculdubio in eo q̄ menoui esse nō fallor. **N**ō se q̄s ē aut ut etiā in eo q̄ menoui nosse nō fallar. **S**icut em̄ noui me eē: ita noui etiā hoc iōz nosse me. **E**aꝝ duo cū amo eundē q̄ amore qddā t cū nec iparis estimatiōis eis q̄s noui reb̄ adiūgo. **N**eꝝ em̄ fallor: amare me: cū in his q̄ amo non fallar: quāq; t illa falsa essent: falsaz me amare verū esset. **N**ā quo pacto recte rep̄hēderer t recte phiberer ab amore falloꝝ: si me illa amare fallū esset. **L**ū xō t illa xā atq; certa sint: q̄s dubitet q̄ eoz q̄ amant: t ip̄e amor verū t certus ē! **L**az Porro nemo est q̄ esse se nolit: q̄z nemo ē q̄ nō btūs esse vellit. **Q**uō ei p̄t btūs ē: si nihil sit! **L**a. XXVII.

Hoc itaq; mērūḡ iocundū est: vt nō ob aliud t hi q̄ mi serissūt nolint interire. **E**t cuꝝ se miseros esse sentiant nō seipsoꝝ de rebus: s̄ miseria suā potiꝝ auferri velint. **I**llis etiā q̄ t sibi miserrimi apparent: t plane sunt: t nō soluz a sapientib⁹ qm̄ stulti: verū etiā ab his q̄ se beatos putant miseri iudicant: q̄ pauperes atq; mendici sunt: si q̄s imortalitatē darct: q̄ nec ipsa miseria morereſ: p̄posito sibi q̄ si in eadez miseria sp̄ esse nolēt: nulli t nusq; cēnt futuri: s̄ oīmō pituri. pfecto exultaret leticia: t sic sp̄ eligerent esse q̄z oīno nō esse. **I**lliūs rei testis ēnotissim⁹ sensus eoz. **E**nī mori metuūt: t malūt i illa erūna viuere q̄z eā morte finire nisi q̄ satis apparet q̄z refugiat natura nō eē. **A**tq; ideo cū se nouerint esse morituros: pro magno beneficio sibi hāc impendi misericor diam desiderāt: vt aliquoꝝ pductius in eadez miseria viuant tardiusq; moriant. **P**roculdu bio ḡ indicat imortalitatē saltē taleq; nō beat finē mendicitat: q̄nta gratulatiōe susciperet. **Q**uid aī alia oīa etiā irrōnalia quibus datuz nō est ista cogitare: ab imensis draconib⁹ vños ad exiguos vermiculos. **M**onne se esse velle: atq; ob h̄ interitū fugere oībus q̄bus p̄t motibus in dicat. **Q**uid arbusta oēs q̄ frutices q̄